
 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 0031 

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 07/11/12 

 

 

VISTO: 

 

 El expediente N° Nº 02001-0016517-3  y la necesidad de crear un Registro de 

Legajos de Postulantes a Concursos (en adelante RLPC) para cubrir cargos de 

funcionarios sin acuerdo legislativo; 

 

 

CONSIDERANDO: 

  

 Que por Resolución N° 14 del año 2012 de este Servicio Público Provincial de 

Defensa Penal se aprobó el Reglamento para la Selección de Funcionarios no sujetos a 

acuerdo legislativo y sus suplentes; 

  

 Que, según sus arts. 8 y 11, corresponde asignar a los postulantes un número de 

legajo en el SPPDP que conservará para otros concursos pudiendo ampliar los 

antecedentes a futuro; 

 

 Que, si bien el desarrollo de los concursos corresponde al área de la Secretaría 

de Política Institucional, según Resolución N° 19 del año 2012 de este SPPDP, hasta 

tanto la misma se encuentre operativa, se encomienda provisoriamente la tarea a la 

Administración General del SPPDP; 

 

 Que, resulta aconsejable la apertura de un Registro de Legajos de Postulantes a 

Concursos, en soporte informático, que permita asentar número de Legajo de cinco 

cifras, nombre, apellido y documento nacional de identidad del postulante y concursos a 

los que se ha presentado; 

  

 

POR ELLO, 

 

El DEFENSOR PROVINCIAL 

 

 RESUELVE: 

 

 

Artículo 1: Créase el Registro de Legajos de Postulantes a Concursos de funcionarios 

sin acuerdo legislativo a cargo de la Administración General del Servicio Público 

Provincial de Defensa Penal. 

Artículo 2: Autorícese a utilizar para el asiento de la información la tabla de 

contenidos del Anexo I. 

Artículo 3: Regístrese, notifíquese y archívese. 

 



 

 

 

ANEXO I 

 

N° 

LEGAJO 

Apellido del 

postulante 
Nombres del postulante 

D.N.I. del 

postulante 

00001 Montiel Dayana Sabrina   31.632.063 

00002 Broglia Francisco Matías  24.282.016 

00003 Allegranza Liza Martina   23.049.983 

00004 Hartel María Lina  30.838.018 

00005 Trangoni Leandro Damián  22.955.996 

00006 Luciani Fabricio Pablo  30.459.015 

00007 Cestac Diego  25.750.968 

00008  Pieretti Hugo Alejandro  22.592.293 

00009 Fromme Germán Eugenio  23.928.770 

00010 Broglia María Noel  24.586.760 

00011 Priario María Paola  28.450.132 

00012 Martina Guillermo Hermes  22.244.179 

00013 López Patricio Germán  28.407.364 

00014 Bufarini Mariano  25.328.323 

00015 Riccardi Martín  25.012.765 

00016 Valle Cecilia Alicia  23.242.418 

00017 Gamba Silvia  21.974.638 

00018 Tosco María Cecilia  28.859.855 

00019 Daneri Jorgelina  27.224.194 

00020 Vidal María de las Mercedes  28.575.827 

00021 Cattaneo Néstor César  16.306.344 

00022 Rocco Sebastián Darío  24.943.822 

00023 Sabio Gonzalo Ramón  20.180.102 

00024 Asencio Cinalli Carlos Alberto  7.883.395 

00025 Murray Juan Patricio  14.510.187 

00026 Pallavicini Georgina Ana  29.598.171 

00027 Carbone José Eduardo  12.891.485 

00028 Lenclud Gabriel Maximiliano  23.358.151 

00029 Bustos Sonia Margarita  20.232.282 

00030 Fernández Daniel José  20.149.696 

00031 Méndez Gustavo Gabriel  22.800.814 

00032 Sachetti  Marcela Josefina  25.387.839 

00033 Pancera Leonardo Enrique  22.614.244 

00034 Lotuffo Marcelo César  25.858.142 

00035 Lencina Laura Angélica  28.375.583 

00036 Schmidt Daniel Horacio  24.850.147 

00037 Ferllen Diego Fernando  24.523.687 

00038 Font Enrique Andres  16.935.596 



 

 

00039 Martelossi Mauricio Daniel  22.077.291 

 


